Diário da República, 2.a série — N.o 98 — 22 de Maio de 2007 13 669

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNDÃO

Aviso n.o 9183/2007

Torna-se público que, por acordo de ambas as partes, de 26 de
Março do corrente ano, e nos termos da alínea b) do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, na sua actual redacção,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17
de Outubro, foi rescindido o contrato a termo resolutivo certo cele-
brado com a técnica superior de 2.a classe engenheira geográfica Ana-
bela Lourenço Almeida Alves, com início em 19 de Dezembro de
2005.

27 de Março de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Joaquim
Barata Frexes.

2611014276

CÂMARA MUNICIPAL DAS LAJES DO PICO

Aviso n.o 9184/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faço público que a lista de antiguidade referente
ao pessoal do quadro desta Câmara Municipal reportada a 31 de
Dezembro de 2006 se encontra afixada na Secção de Pessoal e demais
locais de trabalho. Mais torno público que da organização da lista
cabe recurso, a deduzir no prazo de 30 dias consecutivos a contar
da data de publicação do presente aviso no Diário da República.

30 de Abril de 2007. — A Presidente de Câmara, Sara Maria Alves
da Rosa Santos.

2611014292

CÂMARA MUNICIPAL DA MOITA

Aviso n.o 9185/2007

Para os devidos efeitos se torna público que o advogado Rui Manuel
Sequeira Encarnação comunicou a sua indisponibilidade para a reno-
vação do contrato de prestação de serviços em regime de avença,
celebrado com este município em 1 de Abril de 2006, de acordo
com a cláusula 3.a

19 de Março de 2007. — Por delegação de competências, a Direc-
tora do Departamento de Recursos Humanos, Rosária Maria Soares
Murça.

2611002358

Declaração n.o 101/2007

Por ter sido publicado indevidamente no Diário da República,
2.a série, n.o 70, de 10 de Abril de 2007, o aviso n.o 6516/2007, declara-se
nulo e de nenhum efeito.

17 de Maio de 2007. — INCM, Serviço de Publicações Oficiais.
3000226932

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMELA

Rectificação n.o 620/2007

Concurso externo de ingresso para um lugar de técnico profissional
de construção civil de 2.a classe

(processo n.o 20.02/P/DIP/DRH/2006)

Por ter saído com inexactidão o aviso inserto no Diário da República,
2.a série, n.o 169, de 1 de Setembro de 2006 (parte especial), rectifica-se

que, no n.o 6.2, onde se lê «Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Fevereiro,
alterado pelo Decreto-Lei n.o 117/2001, de 4 de Abril» deve ler-se
«Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decre-
to-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho».

3 de Maio de 2007. — O Director de Departamento de Recursos
Humanos e Organização, Agostinho Gomes.

2611014503

CÂMARA MUNICIPAL DO PORTO

Aviso (extracto) n.o 9186/2007

Por despacho do vereador dos Recursos Humanos de 8 de Maio
de 2007, foram nomeados em regime de contrato administrativo de
provimento para bombeiro sapador recruta:

José Luís Soares Teixeira.
Serge Mickael Domingues Fernandes.
Ivo Samuel da Silva Rodrigues.
Bruno Filipe Vieira Rodrigues de Lima.
Tiago André Archer Teixeira.
Hélder de Jesus Leal Monteiro.
Ricardo Filipe Magalhães Aguiar.
José Guilherme dos Santos Pinto.
Alexandre Martins Ferreira.
Hélder da Silva Alves Coutinho.
Marco António Vieira Gandra Ribeiro.
José Aníbal Fernandes Martins.
Roberto Ricardo de Freitas Brandão.
Júlio Marco da Costa Peixoto Braga.
Tiago Jorge Vieira da Silva.
Diogo Emanuel Freire da Mota.
Hugo Miguel Rodrigues Moreira.
Márcio André Miranda de Araújo.
Alexandre Emanuel Bessa Nogueira.
Alexandre Filipe Novo Mendes.
António Manuel Freitas Monteiro da Silva.
Luís Carlos Pinto Correia.
Hélder Manuel Santana Ricardo.
Ricardo Manuel Ribeiro Cerqueira.
João Carlos Aires Nogueira.
Bruno Leonel da Rocha Bento.

Por despacho do vereador dos Recursos Humanos de 8 de Maio
de 2007, foram nomeados em regime de comissão de serviço extraor-
dinária para bombeiro sapador recruta Rúben Miguel da Silva Alves
(7500) e Micael Ricardo Loureiro Morais (7554).

(Não são devidos emolumentos. Isento de visto do Tribunal de
Contas.)

14 de Maio de 2007. — A Directora de Departamento Municipal
de Gestão de Recursos Humanos, Cristina Douteiro.

2611014308

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MÓS

Listagem n.o 148/2007

João Salgueiro, presidente da Câmara Municipal de Porto de Mós,
torna pública a lista de todas as adjudicações de obras públicas efec-
tuadas no ano de 2006, referenciando o seu valor, a forma de atribuição
e respectivas entidades adjudicatárias, conforme o determinado no
artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Designação da empreitada Tipo de concurso Adjudicatário Valor sem IVA
(euros)

Construção da sala de apoio para tempos livres em São Jorge Concurso público . . . . . . . . Construções Pastilha & Pastilha, S. A. 139 341,95
Construção da Rotunda do Major — Alqueidão da Serra Concurso público . . . . . . . . Cimalha — Construções da Batalha,

S. A.
80 251,89

Construção do pavilhão polidesportivo do Juncal . . . . . . . . Concurso público . . . . . . . . Cobermetal, L.da/PASOLIS, S. A. . . . 914 015,95
Saneamento da Rua das Vinhas Velhas — Pedreiras . . . . . Concurso limitado . . . . . . . António Rodrigues Capela & Filhos,

L.da
44 995

Reparação de estradas e caminhos — alcatroamentos na
freguesia de Serro Ventoso.

Concurso limitado . . . . . . . Manuel Conceição Antunes Constru-
ções e Obras Públicas, S. A.

47 665,68